
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนข่า 
เรื่อง  การจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 
 ****************************** 

  อาศัยอำนาจตามความในพระราชกฤษฎีกาว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
พ.ศ. 2546 และตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร พ.ศ. 2540 เพื่อให้บริการประชาชนในด้านของการอำนวยความ
สะดวก และเพื่อเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ประชาชนรับทราบ  องค์การบริหารส่วน
ตำบลโนนข่า  จึงได้จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสาร โดยมีสำนักงานตั้งอยู่ ณ ที่ว่า การองค์การบริหารส่วนตำบลโนนข่า 
อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น ซึ่งประชาชนที่สนใจสามารถให้ข้อมูลและขอรับข้อมูลข่าวสารจาดองค์การบริหารส่วน
ตำบลโนนข่า ได้ทุกวันในเวลาราชการ 
 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

    สั่ง   ณ   วันที่  7 เดือน  ธันวาคม พ.ศ.2563 
 

 
        (นายธนโชค  พงษ์ชนะ) 
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนข่า 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนข่า 
 ที่ 968/2563 

เรื่อง  การมอบหมายการปฏิบัติงานให้กับเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลขา่วสาร  
 ****************************** 

  เพื่อให้การบริการและอำนวยความสะดวกแก่ประชาชน  เพื่อเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารขององค์การ
ปกครองส่วนท้องถิ่น ให้ประชาชนรับทราบและเพื่อสอดคล้องกับพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการ
บริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2540 องค์การบริหารส่วนตำบลโนนข่า จึงมอบหมายให้เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจำ
ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร มีรายชื่อ ดังนี้ 

1. นายเกรียงศักดิ์   สนั่นนารี ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รก. 
                                                ปลัดองคก์ารบริหารส่วนตำบลโนนข่า 

2. นางสร้อยเพชร   ชาบุญมี ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
3. นายอธิปพันธ์   รักษาพงษ์ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป 
4. นางสาวกิติมา  ไปพะนา ตำแหน่ง จ้างเหมาบริการ 

 มีหน้าที่ดังนี้ 

1. ให้บริการประชาชนในการติดต่อขอรับข้อมูลข่าวสารของ อบต.โนนข่า 
2. รายงานให้ผู้บังคับบัญชาทราบ 

  ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่การให้บริการข้อมูลข่าวสารและให้ความสะดวกแก่ประชาชนผู้มา
ขอรับบริการ หากมีอปสรรคหรือปัญหาให้แจ้งผู้บังคับบัญชาเพื่อดำเนินการแก้ไข ต่อไป 

    สั่ง   ณ   วันที่  7 เดือน  ธันวาคม พ.ศ.2563 
 

 
        (นายธนโชค  พงษ์ชนะ) 
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนข่า 
 
 



 

 

 

แผนผงัก ำหนดผูร้บัผิดชอบกำรบรกิำรประชำชน 

ส ำนกังำนปลดั กองคลงั กองช่ำง 

1.ขออนญุำตประกอบกิจกำรท่ีเป็น

อนัตรำยต่อสขุภำพ (กรณีรำยใหม่) 

2.ขออนญุำตจดัตัง้สถำนท่ีจ ำหน่ำย

อำหำรหรือสถำนท่ีสะสมอำหำร (พืน้ท่ี

เกิน 200 ตร.ม.) 

3.ขออนญุำตจ ำหน่ำยสินคำ้ในที่หรือ

ทำงสำธำรณะ 

4.กำรใหบ้รกิำรงำนพ่นหมอกควนั

ก ำจดัยงุและแมลง 

 

นำงสรอ้ยเพชร  ชำบญุม ี

นกัวิเครำะหน์โยบำยและแผน 

5.กำรใหบ้รกิำรขอ้มลูขำ่วสำร 
 

นำยอธิปพนัธ ์รกัษำพงษ์ 

นกัจดักำรงำนทั่วไป 

6.กำรใหค้วำมช่วยเหลือบรรเทำสำธำรณภยั 

7.สนบัสนนุน ำ้อปุโภคบรโิภค 

นำงสรอ้ยเพชร ชำบญุมี 

นกัวิเครำะหน์โยบำยและแผน 

8.ขอหนงัสือรบัรอง 

นำงสำวอญัญำรตัน ์มลูสตูร 

นกัทรพัยำกรบคุคล 

9.กำรรบัแจง้เหตเุดือดรอ้นร ำคำญ/รบัแจง้เรื่องรำวรอ้งทกุข ์

 

นำยวิธำณร ์วเิศษสม 

1.จดัเก็บภำษีบ ำรุงทอ้งที่ 

2. จดัเก็บภำษีโรงเรือนและที่ดิน 

3.จดัเก็บภำษีปำ้ย 

นำงฐำปนี  นำคบำตร 

ผูอ้  ำนวยกำรกองคลงั 

นำงภทัรวดี ภกัดีนอก 

นกัวิชำกำรจดัเก็บรำยได ้

1.ขออนญุำตก่อสรำ้งอำคำร (กรณี

ผูข้ออนญุำตใชแ้บบก่อสรำ้งฯของ

กรมโยธำธิกำรและผงัเมืองหรือแบบ

ของ อปท.) 

 

นำยภรูวิตั  ชมุพล 

ผูอ้  ำนวยกำรกองชำ่ง 

 

นำยเดชำ ปลั่งกลำง 

นำยชำ่งโยธำ 


